Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа с

углубленным изучением отдельных предметов № 70»

 (МБУ «Школа № 70»)

ПРИКАЗ

2 сентября 2024 года        №93-од

г. Тольятти Самарской области

Об организации учебно-воспитательного процесса в школе в 2024-2025

учебном году

В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса,

осуществления действенного управления его эффективностью, на основании

соответствующих статей Закона «Об образовании», приказа департамента

образования администрации городского округа Тольятти № 235-пк/3.2 от

30.08.2024 г. «Об организации образовательной деятельности в

муниципальных бюджетных автономных образовательных учреждениях

городского округа Тольятти в 2024-2025 учебном году», Устава школы,

правил внутреннего трудового распорядка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать 2024-2025 учебный год 2 сентября 2024 года.

2. Установить продолжительность учебного года

в 1-х классах – 33 недели

во 2-11-х классах – 34 недели.

3. Утвердить следующие сроки окончания образовательной деятельности для

обучающихся:

-1-4,5-8,10 классов - 26.05.2024 г.

-9,11 классов – в соответствии с расписанием ГИА

4. Организовать обучение по триместрам со следующими сроками:

Название Дата начала Дата окончания

1 триместр 1.09.2024 30.11.2024

2 триместр 1.12.2024 28.02.2025

3 триместр 1.03.2025 26.05.2025

5. Утвердить следующие каникулярные периоды в течение учебного года:

Дата Название

27.10.2024 - 4.11.2024 Осенние каникулы

30.12.2024 - 7.01.2025 Зимние каникулы

15.02.2025 - 23.02.2025 Дополнительные каникулы для 1 классов

22.03.2025 - 30.03.2025 Весенние каникулы

27.05.2025 - 31.09.2025 Летние каникулы

6. Считать отчетными периодами по движению учащихся:

 1 период: 01.06.2024 г. – 05.09.2024 г.;

 2 период: 06.09.2024 г. – 17.12.2024 г.;

 3 период: 18.12.2024 г. – 24.03.2025 г.;

 4 период: 25.03.2025 г. – 31.05.2025 г.

7. Утвердить расписание звонков:

1 классы 1 полугодие:
урок время перемена

1 урок 08.30 – 09.05 20

2 урок 09.25 – 10.00 20

3 урок 10.20 – 10.55 20

4 урок 11.15 – 11.50 20

5 урок 12.10 – 12.40 15

1 классы 2 полугодие, 2-4 классы:
урок время перемена

1 урок 08.30 – 09.10 15

2 урок 09.25 – 10.05 15

3 урок 10.20 – 11.00 20

4 урок 11.20 – 12.00 15

5 урок 12.15 – 12.55 15

6 урок 13.10 – 13.50

Внеурочная деятельность:
занятие время перемена

1 14:05-14:45 10

2 14:55 – 15:35

5-11 классы:
урок время перемена

1 урок 09.00 – 09.40 15

2 урок 09.55 – 10.35 15

3 урок 10.50 – 11.30 20

4 урок 11.50 – 12.30 15

5 урок 12.45 – 13.25 15

6 урок 13.40 – 14.20 15

7 урок 14.35 – 15.15 15

8 урок 15.30 – 16.10

8. Обеспечить:

 гарантированное Конституцией Российской Федерации общедоступное,

бесплатное образование в соответствии с федеральными

государственными требованиями на всех уровнях образования;

 возможность выбора форм образования, учет интересов и

образовательных потребностей обучающихся;

 выполнение в полном объеме основных общеобразовательных

программ по всем предметам учебного плана;

 контроль своевременного и полного выполнения мероприятий

Календарного плана воспитательной работы;

 охрану жизни и здоровья обучающихся как в образовательном

учреждении, так и за его пределами во время организованного проведения

мероприятий;

 соблюдение нормативных требований по охране труда и технике

безопасности, санитарных правил и норм;

 безопасность и комфортность пребывания ребенка в образовательном

учреждении;

 условия для курсовой подготовки и прохождения аттестации

педагогических работников МБУ «Школа №70»;

 максимальные условия для стимулирования труда работников МБУ

«Школа «70»;

 организацию пропускного и внутриобъектового режима;

 организацию питания обучающихся;

 соблюдение санитарных норм (термометрия, генеральные уборки,

проветривание и т.д.);

 устранение нарушений текущего и режимного характера,

обозначенных надзорными органами в ходе проведения плановых и

внеплановых выездных проверок.

 контроль за выполнением всех антитеррористических и

противопожарных мероприятий;

 проведение дополнительных практических занятий по отработке

действий при возникновении чрезвычайных ситуаций и эвакуации

людей из зданий МБУ «Школа №70», расположенных по адресам ул.

40 лет Победы, 74 и ул. 40 лет Победы, 86.

 организацию проверки на работоспособность систем

автоматической пожарной сигнализации, оповещения и управления

эвакуацией людей при пожаре с привлечением обслуживающих

организаций и составлением соответствующих актов;

 проведение испытания в соответствии с Правилами

противопожарного режима в Российской Федерации (п. 54 or

16.09.2020 № 1479) систем противопожарной защиты

(освидетельствование), подтверждающего работоспособность

данных систем;

 проверку состояния первичных средств пожаротушения;

 контроль за выполнением в полном объеме противопожарных

мероприятий, предложенных к исполнению предписаниями об

устранении нарушений требований пожарной безопасности;

 контроль за ежедневным обходом охранниками (сторожами,

вахтерами) зданий и территории МБУ «Школа №70» на предмет

своевременного обнаружения подозрительных предметов;

 исключение несанкционированного доступа посторонних лиц на

территорию и в здания учреждения;

 контроль за подвальными и чердачными помещениями;

 обновление  предупреждающих указателей о запрете курения и выгула

собак на территории 1 и 2 корпусов МБУ «Школа №70»;

 организацию в период с 30 августа по 2 сентября 2024 года

дежурства ответственных должностных лиц в целях своевременного

реагирования на возможные чрезвычайные ситуации и осложнение

обстановки.

9. Руководствоваться в своей деятельности Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об

утверждении санитарных правил CП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи», Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021

№2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания»,

законодательством Российской Федерации, Самарской области,

положениями МБУ «Школа №70», настоящим приказом.

10. Заместителям директора по УВР Карцевой О. Е., Атюбриной Н. В.

организовать проведение праздников:

- «День знаний»  - 02.09.2024 г. ;

- «Последний звонок» и «Выпускной вечер» для выпускников 9-ых и 11-ыx

классов в соответствии со сроками, устанавливаемыми документами

министерства образования и науки Самарской области и департамента

образования администрации городского Тольятти;

11. Обеспечить внедрение и дальнейшую реализацию федеральных основных

общеобразовательных программ с 2.09.23 г. для обучающихся всех классов.

12. Заместителю директора по УВР Тютеревой В. С. разместить календарный

учебный график МБУ «Школа №70» на 2024-2025 учебный год на

официальном сайте школы.

13. Обеспечить в течение учебного года своевременное и полное выполнение

мероприятий Календарного плана воспитательной работы.

14. Обеспечить еженедельно по понедельникам с 4.09.2023 реализацию курса

неурочной деятельности для обучающихся 1-11 классов «Разговор о важном»

с привлечением всех участников образовательных отношений и включением

в содержание данного курса краеведческого компонента, проведение

церемонии поднятия государственного флага Российской Федерации и

прослушивания обучающимися государственного гимна.

15. Реализовать историческое просвещение обучающихся с учетом задач

государственной политики в сфере образования.

16. Проводить уроки физической культуры для обучающихся 1-11 классов в

соответствии с заключением медицинской организации о результатах

профилактического осмотра.

17. Обеспечить еженедельно по четвергам с 7.09.23 г.  реализацию единого

универсального набора профориентационных практик и инструментов по

профориентации обучающихся – профориентационный минимум, в том

числе проведение для обучающихся 6-11 классов курса внеурочной

деятельности «Россия – мои горизонты»

18. Не допускать превышения норм предельно допустимых нагрузок,

предусмотренных требованиями Федеральных государственных

образовательных стандартов и Постановления Главного государственного

санитарного врача РФ от 28.09.20 №28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

19. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «Школа № 70»     О.Б. Жигулевцева

		2024-09-26T14:01:58+0400
	‎00 d3 0f a2 57 0b 69 6e 9c
	Жигулевцева Ольга Борисовна, директор